

ANEXO 3 Resumen Curricular

Jorge Armando Pech Poot Apellido Materno Nombre(s) Apellido Paterno

Formación profesional

Licenciatura, maestría, especialidad, diplomado, doctorado, etc.

Licenciado en Derecho por la Universidad de Quintana Roo, campus Chetumal; Especialista en Justicia Electoral validado por el Centro de Capacitación Judicial Electoral del Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación.

Travectoria laboral

Describir los cargos desempeñados, nombre de las instituciones, dependencias o empresas y periodos laborados. (No exceder este espacio destinado para su descripción)

Secretario de Estudio y Cuenta del Tribunal Electoral de Quintana Roo, cargo que ostento desde el 1 de septiembre de 2004; Profesor de las materias de Derecho Electoral y Derecho Administrativo en la Universidad de Quintana Roo, campus Chetumal desde el año 2006; Profesor de las materias Administración Pública, Derecho Administrativo, Derecho Constitucional y Derecho Parlamentario en el Instituto Nacional de Estudios Sindicales y Administración Pública de la Federación Sindical de Trabajadores al Servicio del Estado (FSTSE) desde el año 2010; Profesor de la materia de Derecho Laboral en la Universidad Interamericana para el Desarrollo en el año 2009; Notificador del Tribunal Electoral d Quintana Roo de 2003 al 2004; Auxiliar Jurídico en la Oficina del Abogado General de la Universidad de Quintana Roo de 2002 al 2003; Secretario Auxiliar de Estudio y Cuenta del entonces Tribunal Estatal Electoral del Poder Judicial de Quintana Roo en el proceso electoral local 2001-2002; Auxiliar Jurídico en la Dirección Jurídica de la Secretaría de Desarrollo Urbano y Medio Ambiente del Estado de Quintana Roo de 2000 al 2001; Colaborador en la realizacón del libro "Ley Estatal de Medios de Impugnación en Materia Electoral Comentada, Concordada y Relacionada Jurisprudencialmente", editada en el año 2010 por el Instituto Electoral de Quintana Roo; y del libro "Ley Estatal de Medios de Impugnación en Materia Electoral Concordada" editada en el 2008 por el Tribunal Electoral de Quintana Roo.

Autorizo que la presente información sea publicada en el portal del Instituto Nacional Electoral www.ine.mx

Quintana Roo Chetumal de mayo de 2015 Entidad Federativa

Municipio / Delegación

Jørge Armando Poot Pech

Nombre y firma de la o el aspirante